

جو شورای حقوق بشر سازمان ملل ضداسرائیلی شد

در جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو با وجود تقلاهی هیئت امریکایی و اسرائیلی برای بحث روی آنچه دستاوردهای اسرائیل در حوزه حقوق بشر می خوانند، کشورهای آفریقایی و برخی از کشورهای اروپایی زبان به انتقاد از رژیم صهیونیستی گشودند. در همین حال، سران کشورهای عربی سازشکار همچنان به ادبیاتی نرم و مصالحه‌جویانه در برابر اسرائیل به مسیر سازش ادامه می دهند، گروه بزرگی از کارشناسان اسرائیلی در مقر شورای حقوق بشر سازمان ملل حاضر شدند تا در بحث‌ها درباره گزارش سالانه وضع حقوق بشر در اسرائیل شرکت کنند. این گروه تلاش کرد بحث‌ها را به آنچه موفقیت‌های اسرائیل درباره مسائل مربوط به حقوق بشر مانند: حقوق زنان و حقوق کودکان خواند، محدود کند، اما مسئولان شمار زیادی از کشورها به جز امریکا و بعضی کشورهای کوچک، تلاش رژیم صهیونیستی را ناگام گذاشتند و به تخلفات اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی فلسطینی اشاره کردند.

گری سومیر، نماینده آفریقای جنوبی در شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت: «اسرائیل تنها رژیمی در جهان است که می‌توان آن را نظام آپارتاید توصیف کرد. ما در آفریقای جنوبی به شدت نگران نقض حقوق بشر در حق فلسطینی‌ها و جلوگیری از رسیدن آنان به حقوق شان هستیم.»
والاتن زیلویگر، نماینده سوئیس در شورای حقوق بشر سازمان ملل هم در این نشست گفت: «سوئیس خواستار آن است که بلافاصله به کمیسر ویژه سازمان ملل اجازه داده شود تا گزارش‌های اشغالی بازدید کند تا از اوضاع در آنجا مطلع شود. سوئیس همچنین خواستار توقف شهرک‌سازی و پایان محاصره نوار غزه و پایبندی به مرزهای سال ۱۹۴۷ است»

کشورهای حامی مسئله فلسطین در سخنان مقامات خود بارها از اصطلاح اشغالگر استفاده کردند که خشم نماینده رژیم صهیونیستی را در پاسخ دادن به سخنان نماینده ایران برانگیخت. رژیم صهیونیستی در نشست این شورا با شدیدترین انتقادات به علت نقض حقوق فلسطین روبه‌رو شد. رژیم صهیونیستی نیروی اشغالگری است که ساده‌ترین حقوق ملت فلسطین را نقض می کند و نمی‌تواند خود را به عنوان یک کشور با شرایط طبیعی جا بزند. پیام بیشتر کشورهای حاضر در شورای حقوق بشر سازمان ملل تاکید بر این مسئله بود.

هیئت فلسطینی نیز با بیان اینکه حرکت مردم فلسطین ادامه دارد، گفت: اسرائیل باید مطیع قوانین بین‌المللی باشد و ۵۰ سال اشغال غیرقانونی سرزمین‌های فلسطین و اعمال سیاست‌های آپارتاید بر مردم این کشور را به پایان برساند و دیوار غیرقانونی حائل را بردارد.

این نماینده به توصیه‌های چندین کشور عضو اشاره کرد که به ویژه برای پایان دادن به اشغال ۵۰ساله سرزمین‌های فلسطینی است.

ایران، سوریه، اردن، امارات، مآزی و چند کشور دیگر نیز خواستار پایان دادن به اشغال سرزمین فلسطین، ایجاد شهرک‌های صهیونیست‌نشین، تخریب خانه‌ها و سازه‌های فلسطینی و آوارسازی اجباری فلسطینیان از خانه و کاشانه‌شان شدند. انگلیس، فنلاند و اتریش نیز نگرانی‌هایی در خصوص بازداشت کودکان فلسطینی در اسرار نگاه‌های اسرائیل ابراز کردند.

نیمه پر لیوان اسرائیل!

پادشاه اردن که این روزها با موج انتقادات در داخل کشورش به دلیل پذیرش عنبر خواهی رژیم صهیونیستی در بی قتل سه شهروند اردنی مواجه است، گفت: «ترجیح می‌دهم در روابط با اسرائیل نیمه پر لیوان را ببینم».

رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه گزارش دادند که «عبدالله دوم» در حاشیه اجلاس اقتصادی داووس گفت: «در روابط با اسرائیل ترجیح می‌دهم نیمه پر لیوان را ببینم و خوش‌بین باشم.»
روزنامه القدس العربی در سایت خود به نقل از عبدالله دوم نوشت: «حتی پس از بحران، سفارت اسرائیل در امان و موضع امریکا در باره به رسمیت شناخته شدن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل باز هم می‌توان قدم‌هایی در راه رسیدن به راه‌حل سیاسی برداشت، به شرط آنکه طرف‌های ذینفع تمایل به آن داشته باشند.»
دولت اردن اخیراً اعلام کرد که رژیم صهیونیستی در نامه‌ای به طور رسمی از قتل دو شهروند اردنی توسط نگهبان سفارت این رژیم در امان و نیز قتل یک قاضی اردنی عنبر خواهی کرده است.

در حالی که برخی از کارشناسان و شخصیت‌های برجسته اردن این عنبر خواهی رژیم صهیونیستی را بی‌ارزش دانسته و معتقدند آشتی اردن و این رژیم تنها به نفع تل آویو است، برخی منابع اردنی و صهیونیستی گزارش می‌دهند که سفارت این رژیم به زودی در امان فعالیت خود را از سر می‌گیرد.

دورنما

السیسی رقیب خودش در انتخابات شد

هنوز دو روز از اعلام نامزدی «سامی عنان» رئیس پیشین ستاد مشترک ارتش مصر در انتخابات این کشور نگذشته دستگاه امنیتی «عبدالفتاح السیسی» با بازداشت وی به آمال و آرزوهای او برای تبدیل شدن به رقیب جدی پایان داد. هم‌زمان کمپین انتخاباتی السیسی رسماً مدارک کا کاندیداتوری او در انتخابات ریاست جمهوری آتی را به هیئت انتخابات ارائه داد.

با آغاز شمارش معکوس برای آغاز انتخابات ریاست جمهوری مصر، فرماندهی کل نیروهای مسلح مصر روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای «سامی عنان» تنها رقیب السیسی را به تخلف از قوانین نظامی متهم کرد. روزنامه «الاحبار» لبنان در مقاله‌ای با عنوان «السیسی رقیب دوست ندارد» انتخابات مرد تنها» نوشت: به سرعت در آماتیک سامی عنان از یک نامزد احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری که در حال جمع‌آوری امضای مردمی بود به می‌توّم در بازداشت یکی از مراکز دستگاه قضایی تبدیل شد. به نوشته این روزنامه فرماندهی کل نیروهای مسلح مصر سامی عنان را به تخلف از قواعد و عرف نظامی از طریق اعلام نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری، بیان سخنان انتخاباتی با هدف ایجاد اختلاف و شکاف بین ارتش و ملت و نامزدی در انتخابات قضا در صحنه توتیرتی تبدیل شد. به ریاست ضامن همکاری، همه شرایط همچنین به جعل اسناد رسمی برای درج نام خود در فهرست اطلاعات رای‌دهندگان منتهم شد و بلافاصله پس از فرانت این بیانیه فرماندهی کل نیروهای مسلح مصر از تلویزیون رسمی این کشور، تیمی از نیروهای تحلیلی نظامی به منزل عنان رفتّه و او را برای بازجویی به دستگاه قضایی نظامی منتقل کردند و پس از آن دادستانی نظامی انتشار هر گونه اخباری درباره وی در رسانه‌ها را ممنوع کرد. هم‌زمان «حمود رفعت» مسئول تبلیغات انتخاباتی «سامی عنان» نیز فاش کرد که پس از انتشار خبر بازداشت عنان در صحنه توتیرتی خود، از سوی سرانشرک «عباسی کامل» و امارات تهدید به قتل شده است. رفعت در صفحه توتیرت خود با اشاره به تهدید به قتل از سوی دولت امارات و رئیس دستگاه اطلاعات عمومی مصر نوشت که «این تهدیدهای هر گز مرا از یاری سامی عنان باز نخواهد داشت.» هم‌زمان با خروج تنها رقیب السیسی از گردونه رقابت، مشاور حقوقی سیسی نیز اعلام کرد اسناد مربوط به نامزدی سیسی برای دور دوم در انتخابات ریاست‌جمهوری را به هیئت ملی انتخابات داد که شامل امضاهای مستند جمع‌آوری شده برای تأیید نامزدی او نیز بود. انتخابات ریاست جمهوری مصر در داخل مصر به مدت سه روز (۲۸ تا ۳۰ مارس) خارج از این کشور از (۱۶ تا ۱۸ مارس) آغاز می‌شود و شهروندان مصری به پای صندوق‌های رای می‌روند و قرار است نام کسی که پیروز انتخابات می‌شود در دوم ماه مه میلادی اعلام شود.

بنج‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۶ | ۷ جمادی‌الاول ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

وزیر خارجه فرانسه:

امریکا برای تغییر برجام فشار می‌آورد

لودریان: مگر روسیه و چین جزو برجام نیستند که امریکا فقط به اروپا فشار می‌آورد



کزارش یک رسماً تأیید کرد که امریکا برای تغییر در برجام، اروپا را تحت فشار شدید قرار داده ولی خطاب بیه دولت امریکا گفته که چرا امریکا فشار خود را به اروپایی‌ها می‌آورد در حالی که چین و روسیه نیز جزئی از این توافق هستند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی پیش از سفر برای حضور در مجمع جهانی اقتصاد داووس گفت که هفته‌های پیش رو آخرین فرصت ماکرون و مرکل برای تغییر در توافق هسته‌ای ایران است. بنیامین نتانیاهو دیروز برای چندمین بار با انتشار چند پیام در صفحه توییتر خود نوشت: «کنون عازم مجمع جهانی اقتصاد داووس هستم. امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه و انگلا مرکل صدر اعظم آلمان از جمله رهبرانی هستند که با آنها دیدار خواهم کرد؛ به زنی که آنها خواهش گفت که این آخرین فرصت آنها خواهد بود که در هفته‌های پیش رو

برای ارائه تغییرات واقعی و نه صوری در توافق هسته‌ای خطرناک با ایران تلاش کنند.»
نتانیاهو گفته است: «به هر شکل، چه توافقی باشد یا نه، سیاست ما این است که نگذاریم ایران خودش راه به تسلیحات هسته‌ای که ما، خاورمیانه و کل دنیا را به خطر می‌اندازد، تجهیز کند.»
هم‌زمان با تکرار تهدید رژیم صهیونیستی، وزیر خارجه امریکا هم فشارهای خود را بر اروپایی‌ها تشدید کرده است. سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته که تیلرسون در دیدار با جانسون علاوه بر مسائل لیبی، سوریه، کره شمالی و اوکراین، آنچه را که امریکا «ایرادهای توافقی هسته‌ای با ایران» می‌خواند نیز بررسی کرده است. وزیر امور خارجه انگلیس نیز گزارش‌های آژانس بین‌المللی هسته‌ای چنین آمده که این دو مقام درباره تحولات اخیر تأمل کردند و دیدگاه‌های انگلیس و امریکا درباره توافقنامه هسته‌ای ایران را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند. وزیر امور خارجه انگلیس با اظهار اینکه انگلیس معتقد است «توافقنامه هسته‌ای ایران

کزارخبر

دست برتر لیست‌های «۸ مارس» در انتخابات لبنان

احزاب «جریان ۸ مارس» لبنان احزاب الله و متحدان) عزم خود را برای تشکیل فهرست‌های مشترک انتخاباتی در مناطقی که دو جنبش «ملل و حزب‌الله» و متحدان قدیمی آنها حضور دارند، حزم کرده‌اند. با نزدیک شدن به انتخابات پارلمانی لبنان، احزاب وابسته به حزب الله متحدتر از سایر جریان‌های سیاسی خود را در انتخابات آماده کرده‌اند. به گزارش روزنامه «الاحبار»، جریان ۸ مارس برای ائتلاف با «جریان ملی آزاد» بسه نحوی که به نفع طرفین باشد، تلاش خواهد کرد اما از طرفی با فهرست «المستقبل» (به ریاست سعد الحریری، نخست‌وزیر) و «القوات اللبنانیة» (به ریاست سمیر جعجع) برخورد خواهد کرد. جریان ۸ مارس به تفرقه‌ای که جریان ۱۴ مارس طی دو سال اخیر با

کزارش ۲

کمتتر از یک هفته مانده به مذاکرات صلح سوریه در سسوجی کشورهای اروپایی یاز

دیگر پرونده سلاح شیمیایی را در دستور کار خود قرار داده‌اند تا بدین طریق از دولت سوریه به مشروعبیت زدایی کنند؛ اقدامی که با واکنش تند دمشق و مسکو مواجه شده است. وزارت خارجه سوریه دیروز اتهامات وارده به این کشور در خصوص استفاده از سلاح شیمیایی را تکذیب کرد. خبرگزاری سانا به نقل از وزارت خارجه سوریه گزارش داد که دمشق ضمن همکاری، همه شرایط همچنین به جعل اسناد رسمی برای درج نام خود در فهرست اطلاعات رای‌دهندگان منتهم شد و بلافاصله پس از فرانت این بیانیه فرماندهی کل نیروهای مسلح مصر از تلویزیون رسمی این کشور، تیمی از نیروهای تحلیلی نظامی به منزل عنان رفتّه و او را برای بازجویی به دستگاه قضایی نظامی منتقل کردند و پس از آن دادستانی نظامی انتشار هر گونه اخباری درباره وی در رسانه‌ها را ممنوع کرد. هم‌زمان «حمود رفعت» مسئول تبلیغات انتخاباتی «سامی عنان» نیز فاش کرد که پس از انتشار خبر بازداشت عنان در صحنه توتیرتی خود، از سوی سرانشرک «عباسی کامل» و امارات تهدید به قتل شده است. رفعت در صفحه توتیرت خود با اشاره به تهدید به قتل از سوی دولت امارات و رئیس دستگاه اطلاعات عمومی مصر نوشت که «این تهدیدهای هر گز مرا از یاری سامی عنان باز نخواهد داشت.» هم‌زمان با خروج تنها رقیب السیسی از گردونه رقابت، مشاور حقوقی سیسی نیز اعلام کرد اسناد مربوط به نامزدی سیسی برای دور دوم در انتخابات ریاست‌جمهوری را به هیئت ملی انتخابات داد که شامل امضاهای مستند جمع‌آوری شده برای تأیید نامزدی او نیز بود. انتخابات ریاست جمهوری مصر در داخل مصر به مدت سه روز (۲۸ تا ۳۰ مارس) خارج از این کشور از (۱۶ تا ۱۸ مارس) آغاز می‌شود و شهروندان مصری به پای صندوق‌های رای می‌روند و قرار است نام کسی که پیروز انتخابات می‌شود در دوم ماه مه میلادی اعلام شود.

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۹۵

روز سه‌شنبه در آستانه دیدار با تیلرسون نیز گفته بود که چرا دولت ترامپ توپ را به زمین کنگره و اروپایی‌ها می‌اندازد در حالی که چین و روسیه نیز جزو امضاکندنگان توافق هسته‌ای با ایران بوده‌اند.

لودریان که قرار است اواسط اسفند به ایران سفر کند، بعد از ملاقات با راکس تیلرسون نیز تأیید کرد اروپایی‌ها از سسوی امریکا تحت فشارهای شدیدی قرار دارند.

تیلرسون آ این را می‌داند.» وزیر خارجه فرانسه روز سه‌شنبه در آستانه دیدار با تیلرسون نیز گفته بود که چرا دولت ترامپ توپ را به زمین کنگره و اروپایی‌ها می‌اندازد در حالی که چین و روسیه نیز جزو امضاکندنگان توافق هسته‌ای با ایران بوده‌اند. لودریان که قرار است اواسط اسفند به ایران سفر کند، بعد از ملاقات با راکس تیلرسون نیز تأیید کرد اروپایی‌ها از سسوی امریکا تحت فشارهای شدیدی قرار دارند.

مسکو: این یعنی تهدید اروپا

نماینده روسیه در اتحادیه اروپا از مواضع دونالد ترامپ در قبال برجام انتقاد کرد و آن را «تهدید برای اروپا» خواند. به گزارش فارس «ولادیمیر چیزوف» نماینده روسیه در اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با خبرگزاری «تاس» دیروز اظهار داشت که سخنان ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران با هدف تهدید اتحادیه اروپاست. نماینده روسیه در اتحادیه اروپا در این زمینه اظهار داشت: «اینکه آخرین سخنان ترامپ را چیزی غیر از تلاش برای تهدید اتحادیه اروپا به‌خاطر مشارکت در این توافق در نظر گرفت، مشکل است.»
لئونید اسلنسکی، رئیس کمیته امور بین‌المللی دومای روسیه تشکیل چنین کارگروهی را «مشکوک» خواند و گفت،

می‌تواند بر اجرای توافق هسته‌ای فعلی با ایران اثر منفی بگذارد. وان را تصحیف کند. به گزارش ایترتاس، اسلنسکی گفت: «کار گروه ایجاد شده توسط امریکا و ژوئیسکای اروپایی برای تهیه پیش‌نویس توافق‌هایی مضاف بر برجام، گروهی تیلرسون که روز دوشنبه از تشکیل کمیته مشترک امریکا و اروپا برای بررسی مجدد برجام خبر داده بود، سه‌شنبه شب هم در پاریس با لودریان وزیر خارجه فرانسه ملاقات کرد. در حالی که طی روزهای اخیر گزارش‌هایی درباره مصالحه مشترک با اروپا بر سر برجام منتشر شده، لودریان دست‌کم در موضع اعتلانی از توافق هسته‌ای با ایران حمایت کرد. وی افزود: «اگر این توافق مشکوک است، کشور ما در دوشنبه با تیلرسون گفت‌وگو کردیم. ما این توافق را در مورد مسائل پیروان توافق هسته‌ای ایران خواهد کرد.» وی در ادامه گفت: «امضای قرارداد‌های اضافی یا تشکیل ساز و کار‌های جداگانه می‌تواند بر اجرای توافق اصلی درباره برنامه جامع اقدام مشترک اثر منفی داشته باشد.» این نماینده ارشد پارلمان روسیه گفت: «این واقعیت که واشنگتن مجادله در حال پیشبرد سیاست‌های خودش-اگر تیلرسون که در این محترم شمرده شود که در اسناد هسته‌ای با همکاری اروپایی‌هاست، نشانه‌ای بسیار منفی است. من یک بار دیگر تکرار می‌کنم که این‌کار می‌تواند برجام را تضعیف و اوضاع کلی مربوط به امنیت هسته‌ای و منع اشاعه را وخیم‌تر کند.»

کزارخبر

حمله تروریستی داعش به صندوق نجات کودکان افغانستان

در حمله انتحاری و دیگری مهاجمان مسلح به دفتر سازمان خیریه «صندوق نجات کودکان» در شهر جلال‌آباد افغانستان هشت نفر کشته و ۲۰ نفر زخمی شدند. داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. یک مهاجم انتحاری روز چهارشنبه خودری خود را مقابل دفتر سازمان خیریه صندوق نجات کودکان در شهر جلال‌آباد منفجر کرد. عطاالله خویگانی، سخنگوی والی ننگرهار به خبرگزاری فرانسه گفته که این حمله در ساعت ۹ صبح آندگی پس از رسیدن کارمندان این سازمان به محل کارشان داده‌است. به گفته این مسئول محلی بلافاصله پس از این انفجار، گروهی مهاجم مسلح به داخل ساختمان بورش بردند و به درگیری با نیروهای امنیتی پرداختند. پلیس استان ننگرهار تعداد مهاجمان را سه نفر کشته‌شدد.

مشارکت ۳۰کشور و حضور ر کس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا برای ممانعت از فرار مجازات عوامل

و مسئولان حملات شیمیایی در سوریه و پاسخ به استفاده روسیه از حق وتو علیه دو قطعنامه شورای امنیت در این باره است.
این اولین نشست که دولت‌های غربی پرونده سلاح‌های شیمیایی را در دستور کار رسانه‌ای و دیپلماتیک قرار می‌دهند. ناظران با اشاره به اینکه دولت‌های غربی در این زمینه بی‌طرفی خود را نقض کرده‌اند مستقند این اقدامات با اهداف مشروعیت‌زایی از دولت مرکزی سوریه صورت می‌گیرد.

استفاده رژیم (اسد) از تسلیحات شیمیایی علیه مردم خودش ایجاد کرده‌است.»
مشارکت ۳۰کشور و حضور ر کس تیلرسون، وزیر خارجه امریکا برای ممانعت از فرار مجازات عوامل مسئول شرکتهایی از سوریه، لبنان، فرانسه و چین راه‌اتهام دست‌داشتن در برنامه تسلیحات شیمیایی در بیاتیه‌ای مشترک اعلام کردند، شرکت‌های تحریم شده بخشی از دو شبکه هستند که با مرکز تحقیقات و پژوهش‌های علمی به عنوان بزرگ‌ترین آزمایشگاه‌های سوریه که بربرنامه تسلیحات شیمیایی نظارت دارند، همکاری می‌کنند. این تحریم‌ها در حالی اعمال شده که پاریس میزبان کنفرانسی با



سیدرحجم لاری

نشست سوچی

بازپس در آمدی از کارشکنی‌های غرب

آلکساندر لاورنتیف، نماینده رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، ارسال دعوت‌نامه‌ها برای مشارکت در نشست گفت‌وگوهای ملی سوریه را اعلام کرد که قرار است هفته آینده و در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۲۹ و ۳۰ ژانویه، در شهر سوچی روسیه برگزار شود. لاورنتیف با اعلام این خبر در عمل فرایند مقدماتی برای برگزاری این نشست را کلید زد که به عنوان شرکای سیاسی روسیه در برگزاری این نشست به تمام اعضای شورای امنیت و کشورهای مصر، اردن، عراق، قزاقستان، لبنان و عربستان سعودی فرستاده می‌شود. عراق دریافت دعوتنامه را تأیید کرده و تصمیم دارد هیئتی را به سرپرستی ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق روانه سوچی کند و به نظر می‌رسد دیگر کشورهای منطقه هم هیئت‌های خود را آماده رفتن به سوچی می‌کنند تا بعد از هفت سال جنگ در سوریه، نخستین نشست بین‌المللی برای دستیابی به صلح در این کشور برگزار شود.

روسیه برگزاری این نشست را بر مبنای قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت می‌داند که در آن از دو طرف دولت سوریه و مخالفان خواسته شده هر چه سریع‌تر وارد مذاکرات رسمی در خصوص روند گذار سیاسی و برگزاری انتخابات تحت نظارت سازمان ملل شوند. استغان دی مستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه، تا کنون، از طریق نشست‌های ژنو سعی کرده بود این هدف قطعنامه را محقق کند اما هر بار با ناآرامی مواجه شده و در این دو سال از صدور آن قطعنامه، مذاکرات حتی در سطح ابتدایی هم انجام نشده است. روسیه با توجه به چندین دور مذاکرات آستانه، تجربه نشست‌های ژنو و تحولات مدیانی در سوریه انتظار دارد این بار دست‌کم مذاکراتی جدی بین دو طرف با حضور ناظران بین‌المللی از اعضای شورای امنیت و کشورهای منطقه انجام شود و برای همین منظر هم سه کمیته با سندی آماده کرده تا از یک سو ساختار اجرایی نشست معلوم باشد و از سوی دیگر، نکات کلیدی برای ایجاد یک اجماع بین همه طرف‌ها مشخص شود. پروازدهانه اشغالی مستورا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه را در سنده خود رعایت کرده‌است.

با وجود اینکه روسیه سعی می‌کند ضوابط سازمان ملل را در چارچوب مذاکرات سوچی رعایت کند، اما از جلا بیاداست که طرف غربی با کارشکنی‌های خود روند تجربی نشست سوچی را شروع کرده است. این روند از سوی امریکا در شورای امنیت و فرانسه در اروپا دنبال می‌شود آن هم بر سر موضوع تکراری اتهام‌زنی به دولت سوریه در مورد استفاده از تسلیحات شیمیایی. امریکا که قطعنامه پیشنهادی روسیه برای بررسی این اتهامات را رد کرده به صورت بی‌سلفه‌ای روسیه را متهم به پنهان‌کاری در موضوع کاربرد تسلیحات شیمیایی از سوی دولت سوریه می‌کند. این حرفی بود که نیکو هیلی، نماینده امریکا در سازمان ملل گفته اما راکس تیلرسون وزیر خارجه امریکا با رافرتاز از این می‌گذارد و می‌گوید: «در این اتهامات، روسیه برنامه‌های سلاح‌های شیمیایی در سوریه به‌سزشتن قرار بگیرد.»
هر چند موضوع کاربرد تسلیحات شیمیایی در سوریه چیز جدیدی نیست اما نکته جدید آن برجسته کردن نام روسیه از سوی امریکاست که می‌خواهد با این کار به نحوی از اعتبار و ارزش نشست سوچی بکاهد تا اگر هم این نشست به نتیجه‌ای برسد باز نتواند اعتبار لازم را در سطح بین‌الملل داشته باشد. فرانسه در این طرح امریکایی وظیفه اجرایی به عهده گرفته است چنانکه نمایندگان حدود ۳۰ کشور راه پاریس آورده تا در نشست روز سه‌شنبه ۲۹ ژانویه در خصوص همین موضوع شرکت کنند. فرانسه با این کار به دنبال راهکاری خارج از چارچوب شورای امنیت است تا بتواند اتهامات خود علیه سوریه را به دور از نقش روسیه دنبال کند و البته با کوبیدن بر طبل تسلیحات شیمیایی سوریه، اصل روند مذاکرات سوچی را تحت تأثیر قرار دهد. در هر صورت، روسیه به فکر برگزاری موفق نشست سوچی است و با فرستادن دعوت‌نامه‌ها در حال فراهم کردن مقدمات آن است اما امریکا و فرانسه با این دست تبلیغات روند تجربی را یک هفته قبل از نشست سوچی شروع کرده‌اند.

اخبار گوناگوه

آزمایش‌های فوق محرمانه چین روی ابرسان‌ها

بررسی‌های جدید فاش کرد، داموریت چین در ساختار تزیی از ابرسان‌ها با سرعت نگران‌کننده‌ای در حال پیشرفت است و این کشور با شتاب روی تحقیقات ژنتیکی جنجالی و برنامه‌های توسعه سرمایه‌گذاری می‌کند. به نوشته روزنامه اکسپرس، بررسی‌های جدید فاش کرده است که بیش از سه سال گذشته دست‌کم ۸۶ تحت عمل جراحی قرار گرفتند تا ژن‌های آنها به صورت چشمگیری تغییر کند. هیچ کدام از این آزمایشات کلینیکی رسماً اعلام نشدند و همین بر محرمانگی برنامه تغییرات ژنتیکی می‌افزاید، اما گفته می‌شود که این آزمایش‌ها توانایی بیماران را از قلمی دهد. پزشکان چینی قادرند تا سلول‌های دئی‌ان‌ای بیماران را به صورت انتخابی اصلاح و آنها را با ژنتیک‌های قوی‌تر جایگزین کنند. این دستاوردها موجب نگرانی‌هایی در امریکا شده و این کشور نگران است آزمایشات علمی در جنگ‌های احتمالی آتی میان این دو قدرت، دست‌بالا را به چینی‌ها بدهد.

شمار گروه‌های ضداسلامی در امریکا ۳ برابر شده است
کارشناسان اعلام کردند، از زمانی که دونالد ترامپ برای ورود به کاخ سفید کمپین خود را آغاز کرد، شمار گروه‌های ضداسلامی سه برابر شده. به گزارش ایندپندنت، یک وکیل متخصص در گروه «حامیان مسلمانان» می‌گوید، این تحولات شامل آزار و اذیت کودکان مسلمان در مدارس، آزار زنان محجبه مسلمان و تخریب مساجد می‌شود. او در سالروز جمهوری در صحنه توتیرتی خود، از سوی سرانشرک «عباسی کامل» و امارات تهدید به قتل شده است. رفعت در صفحه توتیرت خود با اشاره به تهدید به قتل از سوی دولت امارات و رئیس دستگاه اطلاعات عمومی مصر نوشت که «این تهدیدهای هر گز مرا از یاری سامی عنان باز نخواهد داشت.» هم‌زمان با خروج تنها رقیب السیسی از گردونه رقابت، مشاور حقوقی سیسی نیز اعلام کرد اسناد مربوط به نامزدی سیسی برای دور دوم در انتخابات ریاست‌جمهوری را به هیئت ملی انتخابات داد که شامل امضاهای مستند جمع‌آوری شده برای تأیید نامزدی او نیز بود. انتخابات ریاست جمهوری مصر در داخل مصر به مدت سه روز (۲۸ تا ۳۰ مارس) خارج از این کشور از (۱۶ تا ۱۸ مارس) آغاز می‌شود و شهروندان مصری به پای صندوق‌های رای می‌روند و قرار است نام کسی که پیروز انتخابات می‌شود در دوم ماه مه میلادی اعلام شود.

بازرس ویژه می‌خواهد با ترامپ مصاحبه کند

روزنامه امریکایی واشنگتن بسست می‌گوید، رابرت مولر، بازرس ویژه تحقیقات درباره رابطه اعضای ستاد دونالد ترامپ با روسیه، قصد مصاحبه با رئیس‌جمهور را دارد. هم‌چنین گزارش شد که آقای مولر و بازرسان هفته گذشته با جف ستنز، دادستان کل مصاحبه کرده‌اند و سال گذشته هم با جیمز کومی، رئیس برکنار شده افبی‌آی مصاحبه کرده بودند. تمایل بازرس ویژه برای مصاحبه با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری در دو هفته اخیر بارها گزارش شده بود. کلابی آقای ترامپ مشغول مذاکره با تیم آقای مولر هستند تا در مورد چگونگی چنین مصاحبه‌ای سه توافق برسند. ترامپ هم در واکنش به این گزارش‌ها گفته بود آمادگی کامل برای همکاری با بازرس ویژه را دارد.